








Polscy przedsiębiorcy mówią o...
W Dworze Artusa, w piątek 5 października br., odbyła 
się konferencja Polskiego Towarzystwa Gospodarczego, 
współorganizowana przez Wyższą Szkołę Społeczno- 
-Ekonomiczną w Gdańsku, w trakcie której rozmawiano na 
tematy ważne dla przedsiębiorców. Była to pierwsza z cyklu 
konferencji organizowanych przez PTG, partnera prowadzo-
nej przez Ministerstwo Finansów i Krajową Administrację 
Skarbową kampanii edukacyjnej Bezpieczna transakcja.

Wiceminister finansów, zastępca 
szefa KAS Paweł Cybulski 
opowiedział o kampanii Bez-

pieczna transakcja, dot. bezpieczeństwa 
obrotu gospodarczego i wyjaśniającej 
mechanizm wyłudzeń VAT na przykła-
dzie oszustw karuzelowych. Kampania 
ma na celu podniesienie świadomości 
przedsiębiorców nt. ochrony przed nie-
świadomym wciągnięciem w karu-
zelę VAT. Poruszył również tematykę 
mechanizmu podzielonej płatności oraz 
roli dochowania należytej staranności 
w transakcjach handlowych.
Narzędzia wsparcia finansowego zapre-
zentował przedstawiciel Banku Gospo-
darstwa Krajowego Piotr Natkański. 
Przyszłość polskiego przemysłu 
stoczniowego w kontekście repolo-
nizacji Stoczni Gdańskiej i Stoczni 
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Szczecińskiej przedstawił Paweł Lu-
lewicz prezes Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.
Kompetencje kadry kierowniczej a roz-
wój społeczno-gospodarczy omówili 
dr Roman Gawrych – rektor WSSE 
w Gdańsku, dr inż. Sławomir Niec-
ko – prezes Pomorskiego Centrum 
Hurtowego Renk, dr hab. Sławomir 
Winch – Szkoła Główna Handlo-
wa oraz prof. zw. dr hab. Zbigniew 

Endler – prorektor WSSE w Gdańsku.
W trakcie konferencji dyskutowano 
o zmianach czekających polskie firmy 
i o tym, jak najlepiej się do nich przygoto-
wać. Omawiano, jak zmieniać siebie i oto-
czenie aby łatwiej wprowadzać zmiany 
i szybciej się rozwijać. Była to doskonała 
okazja do wymiany doświadczeń oraz 
zapoznania się z nowymi narzędzia-
mi pomagającymi firmom w rozwoju.

Agnieszka Józwowska

Od lewej: dr hab. Sławomir Winch – Szkoła Główna Handlowa, prof. zw. dr hab. Zbigniew endler – 
prorektor WSSe w Gdańsku, dr inż. Sławomir Niecko – Prezes Pomorskiego Centrum Hurtowego Renk

W pierwszym rzędzie pośrodku wiceminister finansów Paweł Cybulski, z prawej Katarzyna 
Kieler – wiceprezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Gospodarczego

Uczestnicy spotkania

Przemawia przedstawiciel banku 
Gospodarstwa Krajowego Piotr Natkański

Prezes Pomorskiej Specjalnej Strefy ekonomicznej 
Paweł lulewicz

Wiceminister finansów Paweł Cybulski
   

W trakcie konferencji 
dyskutowano 
o zmianach 

czekających polskie 
firmy i o tym, jak 

najlepiej się do nich 
przygotować.

GDyńSKi UTW ZAiNAUGUROWAł KOleJNy ROK AKADeMiCKi

Tu nie ma czasu na starość, jest czas na naukę, 
rozrywkę i rozwijanie pasji
Wakacje musiały się kiedyś skończyć, nastał czas 
na naukę, również dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. 3 października w sali Gdyńskiego Centrum 
Filmowego odbyła się inauguracja roku akademickiego 
2018/19 Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Zebranych przywitała Bożena Zglińska, dyrektor 
gdyńskiego Centrum Aktywności Seniora, obecny był 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni, wykładowcy, salę 
wypełniła liczna ekipa studentów i słuchaczy 60+ 
UTW. W części artystycznej wystąpił chór Uniwersytetu 
Morskiego z wiązanką utworów reprezentujących różne 
epoki: od średniowiecza po współczesność.

Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku powstał z myślą o akty-
wizacji intelektualnej, spo-

łecznej, a także prozdrowotnej osób 
w wieku 60+. Cieszy się sporym zain-
teresowaniem wśród gdyńskich emery-
tów, można powiedzieć, że jest wprost 
oblężony. W tym roku akademickim 
zgłosiło się do niego ponad dwa tysiące 
osób. Słuchaczami są osoby w wieku 
od 60 do 96 lat! Większość to panie, 
tylko niecałe dziesięć procent stanowią 
panowie. Z uwagi na tak liczną rzeszę 
studentów, zajęcia odbywają się nie 
tylko w salkach Centrum Aktywności 
Seniora. Słuchacze spotykają się na 
wykładach i zajęciach również m.in. 
w pomieszczeniach Domu Rzemiosła, 
Wyższej Szkole Komunikacji Społecz-
nej, Wydziału Oceanografii UG, sali 
wykładowej przy Kościele NSPJ. 
Wykłady dotyczą różnych dziedzin 
wiedzy m.in. z zakresu: psychologii, bożena Zglińska, dyrektor gdyńskiego Centrum Aktywności Seniora

zdrowia i medycyny, kultury i sztuki, 
historii i nauk społecznych, prawa, 
geografii świata, filozofii, teologii. Pro-
wadzone są zajęcia pozauniwersytecki 
m.in. warsztaty teatralne, malarstwo 
i rysunek, fotografia cyfrowa, program 
optymalnego zdrowia, zajęcia sportowe 
(basen, tai-chi, pilates). Sporą popu-
larnością cieszą się lektoraty: język 
angielski, włoski, francuski, rosyjski 
(na poziomie podstawowy, zaawanso-
wanym). Aby z tych zajęć skorzystać, 
trzeba wnieść drobną opłatę.
Rok akademicki na UTW trwa dwa se-
mestry; od 4 października do 14 czerw-
ca z przerwami świątecznymi i przerwą 
zimową.

Tekst i zdjęcia: Jerzy Uklejewski

inaugurację roku akademickiego Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku uświetnił występ chóru Uniwersytetu Morskiego

Na inauguracje roku akademickiego przybyli reprezentanci licznej gdyńskiej grupy studentów 60+ 
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Ulica Świętego Ducha na nowo – wyniki konkursu
Gdańska grupa projektowa Tabanda wygrała ogólnopolski konkurs na obiekt artystyczny w przestrzeni publicznej  
organizowany przez Miasto Gdańsk i Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia.

Konkurs na zagospodarowanie 
działki u zbiegu ulic Świętego 
Ducha i Przędzalniczej został 

ogłoszony w sierpniu. Do udziału 
w projekcie zaproszono dwa zespoły: 
Tabanda (Gdańsk) i BudCud (Kraków) 
oraz dwóch projektantów pracujących 
indywidualnie: Pawła Grobelnego 
(Poznań) i Michała Gdaka (Kielce).  
Ich zadaniem było zaprojektowanie 
mebla miejskiego, instalacji artystycz-
nej lub rzeźby, które mogłyby czasowo 
pojawić się na niedawno zrewitalizo-
wanej ulicy Świętego Ducha. 

Jednogłośny wybór
Jury, w skład którego weszli przedsta-
wiciele Urzędu Miejskiego w Gdańsku, 
CSW ŁAŹNIA, Akademii Sztuk Pięk-
nych w Gdańsku i Warszawie, ZDiZ, 
Biura Miejskiego Konserwatora Za-
bytków oraz mieszkańców wspólnoty 
mieszkaniowej przy ul. Świętego Ducha 
109, jednogłośnie uznało projekt grupy 
Tabanda za najciekawszy. 
„Projekt jest zgodny z informacjami 
uzyskanymi od mieszkańców podczas 
konsultacji. (...) W symboliczny sposób od-
powiada na pomysł mieszkańców, którzy 
w przyszłości widzieliby w tym miejscu 
odbudowane przedproże. (...) Nie dominu-
je w przestrzeni i nie ingeruje w zabytko-
wą tkankę miejską. Intryguje odbiorców, 
zachęca do refleksji i przybliża historię 
miejsca” – czytamy w uzasadnieniu.
Projekty pozostałych uczestników kon-
kursu skupiły się na meblach miej-
skich – w mniejszym lub większym 
stopniu nawiązujących do architektury 
miejsca. 

meble, choć z wykształcenia założy-
ciele firmy są architektami. 
― Jest nam niezwykle miło, że nasza 
praca została doceniona przez jury. 
Wszyscy jesteśmy z Gdańska! Jesteśmy 
bardziej niż szczęśliwi, że będziemy 
mogli zrealizować projekt naszego 
autorstwa na własnym podwórku. 
Wszyscy mieszkamy niedaleko działki 
objętej projektem, również nasze studio 
projektowe jest w okolicy ― mówi Megi 
Malinowsky z grupy Tabanda. 

Więcej sztuki nowoczesnej 
w Śródmieściu
Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia 
ma wieloletnie doświadczenie w działa-
niach w przestrzeni publicznej m.in. po-
przez prowadzenie Galerii Zewnętrznej 
Miasta Gdańska. Do tej pory większość 
projektów była jednak realizowana na 
Dolnym Mieście i w okolicach. Tym 
razem sztuka współczesna wchodzi 
do Śródmieścia. 
– W ramach podnoszenia jakości 
przestrzeni publicznej w Śródmieściu 
Gdańska podejmujemy się działań, 
których do tej pory brakowało. Bardzo 
mało mamy w ścisłym centrum Gdań-
ska przykładów sztuki współczesnej, 
a takie elementy bardzo wzbogacają 
przestrzeń. Formuła konkursu pozwala 
wybrać najlepszą, najciekawszą pracę 
– mówi Karina Rembiewska, Pełno-
mocniczka Prezydenta Miasta Gdańska 
ds. Śródmieścia. 
Konstrukcja zaprojektowana przez gru-
pę Tabanda powstanie do końca tego 
roku. Nowa instalacja pojawi się na uli-
cy Świętego Ducha wiosną 2019 roku. 

Materiały prasowe

To jednak projekt grupy Tabanda 
najbardziej świadomie zdaniem jury 
wpisuje się w kontekst miejsca, co było 
ważnym kryterium konkursu. 
– Projekt grupy Tabanda bardzo faj-
nie „rozdrapuje” temat rekonstrukcji 
historycznych. Na ile te rekonstrukcje 
muszą być wierne? Czy powinny być 
w formie klasycznej rekonstrukcji czy 
rekonstrukcji wykorzystującej nowe 
materiały na przykład stal czy szkło? 
Projekt grupy Tabanda obrysowuje 
przestrzeń wskazując jednocześnie 
na pewien problem – może to będzie 
początek dyskusji o tym, jak w przy-
szłości powinno być zrekonstruowane 
przedproże przy Świętego Ducha 109? 
– mówi Krzysztof Kucharczyk, kurator 
konkursu. 

Nowy stary duch
Inspiracją do powstania projektu były 
dla członków grupy Tabanda ryci-
ny przedstawiające kamienicę przy 
ul. Świętego Ducha 109. Ażurowa 
instalacja składa się z trzech elemen-
tów, które odnoszą się do najbardziej 
charakterystycznych elementów ory-
ginalnej zabudowy: portalu wejściowe-
go, charakterystycznych łuków oraz 
zdobionych schodów. Pomiędzy nimi 
znajdują się fragmenty konstrukcji, 
które sprawiają wrażenie przerwanych. 
„Z założenia, mają tworzyć wrażenie 
niedokończonego szkicu, celowo two-
rzymy wrażenie, jakbyśmy chcieli do-
rysować brakujące elementy budynku” 
– napisali członkowie grupy Tabanda 
w opisie projektu. 
Co ciekawe, do tej pory grupa Tabanda 
tworzyła głównie minimalistyczne Zwycięski projekt

OD PlANOWANiA DO ReWiTAliZACJi

Gdańskie Przestrzenie Lokalne
Pod takim tytułem od 2 do 9 października można było obejrzeć w Gdańskim Teatrze Szekspirowskim wystawę poświęconą przestrzeniom 
publicznym na rewitalizowanych obszarach Gdańska. Ekspozycja dotyczyła koncepcji projektantów z Biura Rozwoju Gdańska związanych 
z zagospodarowaniem przestrzeni lokalnych oraz pomysłów studentów na ożywienie tych terenów.

Ekspozycja składa się z dwóch czę-
ści: projektu opracowanego przez 
Biuro Rozwoju Gdańska oraz prac 

dyplomowych studentów Wydziału 
Architektury i Wzornictwa Akademii 
Sztuk Pięknych oraz Wydziału Archi-
tektury Politechniki Gdańskiej.
Biskupia Górka i Stary Chełm, Dolne 
Miasto ze Starym Przedmieściem i Pla-
cem Wałowym, Nowy Port z Twierdzą 
Wisłoujście oraz Orunia to właśnie 
tereny objęte Gminnym Programem 
Rewitalizacji na lata 2017–2023.
Wytypowane do realizacji projektu 
przestrzenie publiczne to miejsca 
wykorzystywane przez mieszkańców 
każdego dnia. Miejsca istotne, ale 
niestety zaniedbane i wymagające 

we współpracy z mieszkańcami.
Wystawa przedstawiała efekt pracy 
projektantek –proces projektowy po-
cząwszy od powstania analiz stanu 
istniejącego, przez wskazanie kierun-
ków rozwoju, po wytyczne do zagospo-
darowania konkretnych przestrzeni. Do 
udziału w wystawie zostały zaproszone 
także wydziały dwóch szkół wyższych 
– Wydział Architektury i Wzornictwa 
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 
i Wydział Architektury Politechniki 
Gdańskiej, które prezentowały najcie-
kawsze prace dyplomowe studentów 
dotyczące obszarów rewitalizacji.

opracow. Agnieszka Józwowska 
na podstawie materiałów UM Gdańsk 

modernizacji. Ich wyboru dokonały 
autorki Gdańskich Przestrzeni Lokal-
nych, dr inż. arch. Anna Fikus-Wójcik 
i inż. arch. Agnieszka Rózga-Micewicz, 

„Mój program wyborczy jest nadal aktualny. Rewitalizacja Śródmieścia, rozbudowa układu drogowego dzielnic południowych 
oraz nowa linia tramwajowa Południe – Wrzeszcz. Zagospodarowanie terenów zielonych dla sportu, rekreacji wypoczynku. 

Gdańsk potrzebuje zmiany, dobrej zmiany, by stał się Gdańskiem naszych marzeń.”

Konstrukcja 
zaprojektowana 

przez grupę Tabanda 
pojawi się na ulicy 
Świętego Ducha 

wiosną 2019 roku.
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Ministerstwo Zdrowia 
wspiera oddziały ratunkowe 
Dofinansowanie z unijnego Programu Infrastruktura i Środowisko, 
w wysokości 2 288 200 zł otrzymały szpitale w Wejherowie, 
Lęborku, Gdańsku, Kartuzach i Starogardzie Gdańskim. Zostaną 
one przeznaczona na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego 
w Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych. 5 października br. 
Janusz Cieszyński, wiceminister zdrowia podpisał umowy 
z beneficjentami.
– Każda inwestycja dotycząca ratownictwa medycznego jest niezwy-
kle istotna. A szpitalne oddziały ratunkowe to miejsca newralgiczne, 
tu liczy się szybkość i skuteczność w ratowaniu zdrowia i życia 
pacjentów – podkreślił gospodarz spotkania wojewoda pomorski 
Dariusz Drelich.
Podział środków wygląda następująco:

Wejherowo, Szpitale Pomorskie sp. z o.o. – 344 250 zł y
Lębork, Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki  y
Zdrowotnej – 425 000 zł
Gdańsk, Copernicus, podmiot leczniczy sp. z o.o. – 206 125 zł y
Kartuzy, Powiatowe Centrum Zdrowia – 327 675 zł y
Starogard Gdański, Kociewskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. –  y
343 825 zł.

Dofinansowanie uzyskały również:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Korczaka w Słupsku –  y
309 825 zł 
Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie sp. z o. o. – 331 500 zł.  y

Ponadto Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie uzyskała 6 034 
121 zł na wsparcie rozwoju pielęgniarstwa.

Agnieszka Józwowska na podstawie informacji 
z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Droga w Będargowie łączy ludzi 
i powiaty
Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich w czwartek 4 października 
wziął udział w otwarciu nowo wybudowanego ronda 
w Będargowie, gmina Szemud.
– Bardzo cieszę się, że możemy wspólnie uczestniczyć w tej uroczy-
stości. Ta droga łączy dwa powiaty. Wraz z towarzyszącą jej infra-
strukturą idealnie wpisuje się w rządową koncepcję zrównoważonego 
i odpowiedzialnego rozwoju – podkreślił.
Jest to część inwestycji „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1418G 
Łubieńska Huta – Będargowo na odcinku Będargowo – Kolonia o dłu-
gości 1,7 km”. Inwestycja ta została dofinansowana kwotą 2 288 463 
zł w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej – edycja 2018.
Droga powiatowa nr 1418G, na odcinku Łebieńska Huta – Bedargowo 
łączy drogę wojewódzką nr 224 w powiecie wejherowskim z drogą 
wojewódzką nr 211 w powiecie kartuskim i ułatwia przejazd z połu-
dniowej części gminy Szemud do Rumi i Trójmiasta.
Finansowanie inwestycji:

wartość projektu – 5 026 635 zł y
środki własne – 2 738 172 zł – 55 % y
kwota dotacji – 2 288 463 zł – 45 % y
Beneficjent – powiat wejherowski y

A.J. na podstawie informacji  
z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

Posiłek dla potrzebujących
Osób starszych, niepełnosprawnych, 
potrzebujących dzieci i uczniów
„Posiłek w szkole i w domu”, bo o nim mowa, to 
program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej na lata 2019–2023. Realizowany będzie 
we wszystkich województwach, dla prognozowa-
nych 2478 gmin które skorzystają z programu, 
rząd przeznaczył kwotę 2,75 mld zł. 
Zadaniem programu jest zapewnienie pomocy 
osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach oraz dzieciom i uczniom, wychowy-
wanym w rodzinach znajdujących się w trudnej 
sytuacji.
Poza wsparciem finansowym dla gmin w udzie-
leniu pomocy w formie posiłku, przewidziane są 
również świadczenia pieniężne w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
zakup produktów żywnościowych. Pomoc taka 
trafi do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 
– spełniających warunki wskazane w ustawie 
o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe, 
tj. 150 proc. kryterium dochodowego uprawniają-
cego do świadczeń z pomocy społecznej. 
Bardzo ważnym elementem programu będzie 
również zapewnienie młodzieży w wieku szkolnym 
gorącego posiłku przygotowanego w stołówce 
szkolnej. Umożliwi to kontrolę nad jakością kupo-
wanych produktów, z których przygotowywane są 
posiłki oraz nad procesem ich przygotowywania. 
W tym celu wojewoda będzie mógł zwiększyć 
dotację do 5 proc. dla gmin, które zapewnią posiłek 
w bezpośrednio prowadzonych przez siebie stołów-
kach. Wsparcie finansowe będzie udzielane orga-
nom prowadzącym publiczne szkoły podstawowe, 
w tym szkołom zorganizowanym w zespołach 
szkół, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowaw-
czych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych 
i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, a także 
publicznych szkołach artystycznych realizujących 
kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawo-
wej. Z tych środków będzie można np. doposażyć 
i poprawić standard funkcjonujących stołówek lub 
zaadaptować inne pomieszczenie na jadalnię.
Ze środków przekazywanych gminom w ramach 
programu, dofinansowane zostaną posiłki wyda-
wane w stołówkach oraz posiłki dowożone osobom 
dorosłym zwłaszcza nieopuszczającym domu np. ze 
względu na podeszły wiek lub niepełnosprawność. 
Na dowóz posiłków wojewoda również będzie mógł 
zwiększyć do 5 proc. 
Program realizowany będzie przez ministrów: 
rodziny, pracy i polityki społecznej oraz edukacji 
narodowej. Na realizację działań przewidzianych 
w programie gmina będzie mogła otrzymać dota-
cję, jeżeli na jedno zadanie przeznaczy nie mniej 
niż 40 proc. z własnych środków, przy czym wo-
jewoda będzie mógł zmniejszyć wkład własny 
gminy do 20 proc.

Agnieszka Józwowska  
Źródło: www.mpips.gov.pl

Urząd Marszałkowski Woj. Pomorskiego ]
Radni Sejmiku Woj. Pomorskiego  ]
Oddział Zamiejscowy Pomorskiego 
Urzędu Marszałkowskiego w Słupsku
Urząd Miasta Gdańsk ]
Urząd Miasta Sopot ]
Urząd Miasta Gdynia ]

Starostwo Powiatowe  ]
w Pruszczu Gdańskim

Urząd Miasta Pruszcz Gdański• 
Urząd Gminy Pruszcz Gdański• 
Urząd Gminy Cedry Wielkie• 
Urząd Gminy Kolbudy• 
Urząd Gminy Przywidz• 
Urząd Gminy Pszczółki• 
Urząd Gminy Suchy Dąb• 
Urząd Gminy Trąbki Wielkie• 

Starostwo Powiatowe   ]
w Nowym Dworze Gdańskim

Urząd Miasta Nowy Dwór Gdański• 
Urząd Miasta Krynica Morska• 
Urząd Gminy Ostaszewo• 
Urząd Gminy Stegna• 
Urząd Gminy Sztutowo• 

Starostwo Powiatowe w Sztumie ]
Urząd Miasta Sztum• 
Urząd Miasta Dzierzgoń• 
Urząd Gminy Mikołajki Pomorskie• 
Urząd Gminy Stary Dzierzgoń• 
Urząd Gminy Stary Targ• 

Starostwo Powiatowe w Malborku ]
Urząd Miasta Malbork• 
Urząd Miasta Nowy Staw• 
Urząd Gminy Malbork• 
Urząd Gminy Lichnowy• 
Urząd Gminy Miłoradz• 
Urząd Gminy Stare Pole• 

Starostwo Powiatowe w Kwidzynie ]
Urząd Miasta Kwidzyn• 
Urząd Miasta Prabuty• 
Urząd Gminy Kwidzyn• 
Urząd Gminy Gardeja• 
Urząd Gminy Ryjewo• 
Urząd Gminy Sadlinki• 

Starostwo Powiatowe   ]
w Starogardzie Gdańskim

Urząd Miasta Starogard Gdański• 
Urząd Miasta Czarna Woda• 
Urząd Miasta Skarszewy• 
Urząd Miasta Skórcz• 
Urząd Gminy Starogard Gdański• 
Urząd Gminy Skórcz• 
Urząd Gminy Bobowo• 
Urząd Gminy Lubichowo• 
Urząd Gminy Osieczna• 
Urząd Gminy Smętowo Graniczne• 
Urząd Gminy Zblewo• 
Urząd Gminy Kaliska• 
Urząd Gminy Osiek• 

Starostwo Powiatowe w Tczewie ]
Urząd Miasta Tczew• 
Urząd Miasta Gniew• 
Urząd Miasta Pelplin• 
Urząd Gminy Tczew• 
Urząd Gminy Morzeszczyn• 
Urząd Gminy Subkowy• 

Starostwo Powiatowe w Kartuzach ]
Urząd Miasta Kartuzy• 
Urząd Miasta Żukowo• 
Urząd Gminy Chmielno• 
Urząd Gminy Sierakowice• 
Urząd Gminy Sulęczyno• 
Urząd Gminy Stężyca• 
Urząd Gminy Somonino• 
Urząd Gminy Przodkowo• 

Starostwo Powiatowe w lęborku ]
Urząd Miasta Lębork• 
Urząd Miasta Łeba• 
Urząd Gminy Cewice• 
Urząd Gminy Nowa Wieś Lęborska• 
Urząd Gminy Wicko• 

Starostwo Powiatowe w Wejherowie ]
Urząd Miasta Wejherowo• 
Urząd Miasta Reda• 
Urząd Miasta Rumia• 
Urząd Gminy Wejherowo• 
Urząd Gminy Choczewo• 
Urząd Gminy Gniewino• 
Urząd Gminy Linia• 
Urząd Gminy Luzino• 
Urząd Gminy Łęczyce• 
Urząd Gminy Szemud• 

Starostwo Powiatowe w Pucku ]
Urząd Miasta Puck• 
Urząd Miasta Władysławowo• 
Urząd Miasta Jastarnia• 
Urząd Miasta Hel• 
Urząd Gminy Kosakowo• 
Urząd Gminy Krokowa• 
Urząd Gminy Puck• 

Starostwo Powiatowe w Kościerzynie ]
Urząd Miasta Kościerzyna• 
Urząd Gminy Kościerzyna• 
Urząd Gminy Dziemiany• 
Urząd Gminy Karsin• 
Urząd Gminy Liniewo• 
Urząd Gminy Lipusz• 
Urząd Gminy Nowa Karczma• 
Urząd Gminy Stara Kiszewa• 

Starostwo Powiatowe w Chojnicach ]
Urząd Miasta Chojnice• 
Urząd Miasta Brusy• 
Urząd Miasta Czersk• 
Urząd Gminy Chojnice• 
Urząd Gminy Konarzyny• 

Starostwo Powiatowe w Człuchowie  ]
Urząd Miasta Człuchów• 
Urząd Miasta Czarne• 
Urząd Miasta Debrzno• 
Urząd Gminy Człuchów• 
Urząd Gminy Koczała• 
Urząd Gminy Przechlewo• 
Urząd Gminy Rzeczenica• 

Starostwo Powiatowe w bytowie ]
Urząd Miasta Bytów• 
Urząd Miasta Miastko• 
Urząd Gminy Borzytuchom• 
Urząd Gminy Czarna Dąbrówka• 
Urząd Gminy Kołczygłowy• 
Urząd Gminy Lipnica• 
Urząd Gminy Parchowo• 
Urząd Gminy Studzienice• 
Urząd Gminy Trzebielino• 
Urząd Gminy Tuchomie• 

Starostwo Powiatowe w Słupsku ]
Urząd Miasta Słupsk• 
Urząd Miasta Ustka• 
Urząd Miasta Kępice• 
Urząd Gminy Słupsk• 
Urząd Gminy Ustka• 
Urząd Gminy Damnica• 
Urząd Gminy Dębnica Kaszubska• 
Urząd Gminy Główczyce• 
Urząd Gminy Kobylnica• 
Urząd Gminy Potęgowo• 
Urząd Gminy Smołdzino• 

Gdzie nas czytają?
 – jesteśmy w całym województwie!

22 Przegląd Samorządowy  

Wiadomości z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego



PEDAGOGIKA I ZARZĄDZANIE
STUDIA LICENCJACKIE, MAGISTERSKIE I PODYPLOMOWE

ul. Rajska 6, 80-850 Gdańsk
tel.: 58 500 52 22 / 881 777 974
email: info@wsse.edu.pl

www.wsse.edu.pl

UCZELNIA WYRÓŻNIONA PRESTIŻOWYMI, 
OGÓLNOPOLSKIMI NAGRODAMI
ZA NOWOCZESNE KSZTAŁCENIE I SKUTECZNE ZARZĄDZANIE
przez „Monitor Rynkowy” w „Dzienniku Gazecie Prawnej”
i „Monitor Biznesu” w „Rzeczpospolitej”
oraz przez Polską Agencję Przedsiębiorczości

40% ZAJĘĆ METODĄ
E-LEARNING

NISKIE CZESNE

TYTUŁ MAGISTRA
JUŻ PO TRZECH
SEMESTRACH


